Provincia di Oristano
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. 93 del 02 novembre 2010

OGGETTO: Approvazione perizia suppletiva e di variante lavori di manutenzione
straordinaria e adeguamento impianti del Municipio del Comune di Modolo

L'anno duemiladieci, il giorno 02 del mese di novembre alle ore 16 e minuti trenta nella
sala delle adunanze del Comune di Modolo, si & riunita, convocata nei modi e termini di

legge, la Giunta Comunale, con lintervento dei Signori:

OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente
GIOVANNI MARIA MILIA Assessore
AUGUSTO PUTZOLU Assessore
IMMACOLATA ZUCCA Assessore

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. Antonio Maria Falchi.

Presente
Presente
Presente
Assente

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare

sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali™;



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la propria deliberazione n® 44 del 04.06.2009 con la quale si € provveduto all’approvazione
del progetto definitivo—esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria e adeguamento impianti
della Casa Comunale, per un importo complessivo di € 100.000,00;

Che con contratto n. 1 di rep. Del 13.05 2010 i lavori di cui tzattasi sono stati affidati alla Ditta:
Edimp sn.c. di Satta Alessandro e Satta Giovanni di Pattada per I'importo netto di € 53.636,43
oltre LV A. al 10 % ed € 979,44 per oneri della sicurezza;

Dato Atto che la spesa complessiva di € 100 000,00 trova la necessaria copertura per € 80.000,00
sul finanziamento dell’Assessorato Regle dei Lavori Pubblici e per € 20.000,00 con fondi del
bilancio comunale cap. 3008/1 RR.PP. 2007 del bilancio in corso.

Che I’Ufficio Tecnico comunale ha autorizzato la Direzione dei Lavori nella persona dell’Ing
Patrizio Avellino alla redazione di una perizia suppletiva e di variante dei lavori di cui trattasi;

Rilevato che le opere previste in perizia comportano una variante entro i limiti del 10%, trattandosi
di manutenzione straotdinaria di un edificio esistente, dell’importo originario di contratto,
nell’esclusivo interesse dell’amministrazione finalizzata al miglioramento dell’opera e alla sua
funzionalitd e che non alterano l'impostazione progetinale, ex art. 56 ¢. 1 lettere b) e g) della LR
n°5/2007;

Accertato che i lavorl previsti in perizia non comportano variazioni sostanziali sul progetto
esecutivo originario, permanendo cosi la natura del medesimo;

Vista la perizia suppletiva e di variante dei lavori presentata dal Direttore dei lavori Ing. Patrizio
Avellino di Bosa, contenente 1 seguenti elaborati:

s All 1 Relazione Illustrativa;

s All2 Computo Metrico Estimativo di perizia;
o All 3 Quadro di raffronto;

e All 4 Verbale nuovi prezzi;

e All 5 Schema atto di Sottomissione;

e AllL6 Elaborati grafici

Constatato, che la variante di che trattasi determina un maggior importo dei lavori di € 3.704,14
pari al 6,00 % dell’importo contrattuale al netto degli oneri per la sicurezza, rimanendo all’interno
dei parametri previsti dalla legislatura vigente;

Attesa l'esigenza di procedere all'approvazione della perizia suppletiva e di variante n. 1;

Preso atto che il quadro economico in seguito alla Perizia suppletiva e di variante prospettata dal
D L., assume il seguente prospetto:

QUABRO ECONOMICO
Importo lavori a base d’asta € 64.020,56
Ribasso d'asta del 18,22 % € 10.384,13
Importo al netto del ribasso d'asta € 53.636,43
fmporto oneri della sicurezza € 979,44
IMPORTO CONTRATTUALE € 54.615,87
Importo lavori di perizia al netto del ribasso £ 57.340 57
Oneri della sicurezza singole lavorazioni € 1081,47



NUOVO IMPORTO CONTRATTUALE 58.421,04
Importo afto di sottomissione 3.806,17
incremento Percentuale : 6,00%
Scemme a disposizione defl’ Amministrazione;

ity ety

Spese tecniche £ 20 835,07
IVA 10% sui lavori £ 5842,20
Art. 92 Dlgs. 163 £ 1.368,84
HIPORTO COMPLESSIVO DELLINTERVENTO € 1060.000,00

Visto il Decreto Lgs 18 agosto 2000 n. 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L);

Acquisiti i pareri in ordine alla 1egolarita tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18 08 2000, come inseriti nella presente deliberazione;

Con votazione unanime;
DELIBERA

Di approvare la Perizia suppletiva e di variante n. 1 dei lavori di Manutenzione straordinaria e
adegnamento impianti del municipioc del Comune di Modolo dell’importo complessivo di
€.100 000,00 suddivisi secondo il quadro economico riportato in premessa;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva avra la necessaria disponibilita per € 80.000,00 sul
finanziamento assessorato dei Lavori Pubblici e per € 20.000,00 con fondi del bilancio comunale
cap. 3008/1 RR PP 2007 del bilancio di precisione esercizio 2009 in corso di formazione.

DI DICHIARARE il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del

Decreto Legislativo 267 del 13 Agosto 2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli entl
locali”.



Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle
leggi sullordinamento degli enti locali”, sulla proposta relativa alla presente deliberazione
sono stati espressi i seguenti pareri: :

N/
in ordine alla regolarita tecnica: FAVOREVOLE: Geometra Cher i\{\ngeio Demetrio

in ordine alla regolarita finanziaria: FAVOREVOLE: dr. Franco Maged

L’ASSESSORE ANZIANO IL. SEGRETAF?IO COMUN IALE
Augusto Putzolu - Dk Jﬁ tonjo Ma a /;'a)& /
r} }/// /u/(//\\____ ;\J /\

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Il Segretario Comunale

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata alfAlbo Pretorio di questo Comune
per guindici giorni consecutivi decorrenti dal 09,11.2010al 24.11.2010 , prot. n. 2027 ,e
contestualmente trasmessa al responsabile del servizio e all’'ufficio competente.

MODOLO, i 09.11.2010 | Segretario Comunal ’\
r. Anto;g/o ?Jarla 7’3/0 8

i
1.15‘_;.r ) E'




